INHALTSVERZEICHNIS

Vorwort
Abkiirzungen
Literaturverzeichnis
Rechtsprechung

Erster Teil: Marke und Recht

L
I
1.
Iv.

Kennzeichen und Markierungen

Gewerblicher Rechtsschutz

Historische Entwicklung von Zeichenwesen und Zeichenrecht
Kaufleute und Recht

Zweiter Teil: Europarechtliche Texte

1.

2.1

2.2

23

24

EWR: Abkommen iiber den Europdischen Wirtschaftsraum i.d.F. der
SchiuBakte vom 17. Mérz 1993 (Auszug)

Einige Bemerkungen zur Gemeinschaftsmarke

GMYV: Verordnung (EG) Nr. 40/94 des Rates vom 20. Dezember 1993
iiber die Gemeinschaftsmarke

GMDY: Verordnung (EG) Nr. 2868/95 der Kommission vom 13. De-
zember 1995 zur Durchfiihrung der Verordnung (EG) Nr. 40/94 des
Rates tiber die Gemeinschafismarke

GMGebV: Verordnung (EG) Nr. 2869/95 der Kommission vom 13.
Dezember 1995 iber die an das Harmonisierungsamt fiir den Binnen-
markt (Marken, Muster und Modelle) zu entrichtenden Gebiihren

Beschwerdekammern: Verordnung (EG) Nr. 216/96 der Kommission
vom 5. Februar 1996 iiber die Verfahrensordnung vor den Beschwerde-
kammern des Harmonisierungsamts fiir den Binnenmarkt (Marken,
Muster und Modelle)

Einige Hinweise nach Stichworten

25
26
45
62
70

77

78

85

178

245

303

3

317

Bibliografische Informationen E H
. digitalisiert durch 1 L
http://d-nb.info/949879339 BLIOTHE


http://d-nb.info/949879339

