

## INHALTSVERZEICHNIS

Vorwort	
Abkürzungen	
Literaturverzeichnis	1
Rechtsprechung	19
<b>Erster Teil: Marke und Recht</b>	<b>25</b>
I. Kennzeichen und Markierungen	26
II. Gewerblicher Rechtsschutz	45
III. Historische Entwicklung von Zeichenwesen und Zeichenrecht	62
IV. Kaufleute und Recht	70
<b>Zweiter Teil: Europarechtliche Texte</b>	<b>77</b>
1. EWR: Abkommen über den Europäischen Wirtschaftsraum i.d.F. der Schlußakte vom 17. März 1993 (Auszug)	78
2.1 Einige Bemerkungen zur Gemeinschaftsmarke	85
2.2 GMV: Verordnung (EG) Nr. 40/94 des Rates vom 20. Dezember 1993 über die Gemeinschaftsmarke	178
2.3 GMDV: Verordnung (EG) Nr. 2868/95 der Kommission vom 13. Dezember 1995 zur Durchführung der Verordnung (EG) Nr. 40/94 des Rates über die Gemeinschaftsmarke	245
2.4 GMGebV: Verordnung (EG) Nr. 2869/95 der Kommission vom 13. Dezember 1995 über die an das Harmonisierungsamt für den Binnenmarkt (Marken, Muster und Modelle) zu entrichtenden Gebühren	303
2.5 Beschwerdekammern: Verordnung (EG) Nr. 216/96 der Kommission vom 5. Februar 1996 über die Verfahrensordnung vor den Beschwerdekammern des Harmonisierungsamts für den Binnenmarkt (Marken, Muster und Modelle)	311
<b>Einige Hinweise nach Stichworten</b>	<b>317</b>